ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № 23C/-__
	г. Москва
	«__» _________ 2023 г..

ООО «СМБ Консалт», именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице генерального директора  Шуховцова Р.Г, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                     ___________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ______________, действующего  на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик по заявке Покупателя и на условиях установленных в настоящем Договоре обязуется  передать в собственность Покупателя товар (далее «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях определенных настоящим Договором.
1.2. Поставляемый по настоящему Договору Товар указывается в составляемых по заявкам Покупателя Спецификациях, оформляемых Приложениями к Договору и являющихся его неотъемлемой частью.
1.3. Если в Спецификации на поставку партии Товара будут указаны условия иные, чем в основном тексте Договора, то в отношении поставляемой по данной Спецификации партии Товара действуют условия поставки, указанные в Спецификации.

2. Стоимость Товара и порядок расчетов
2.1. Условия поставки Товара, в том числе наименование, количество и цена  Товара, а также стоимость доставки Товара на склад Покупателя, указаны в Спецификациях на поставку Товара, являющихся неотъемлемой частью Договора..
2.2. Расчеты между Покупателем и Поставщиком производятся по схеме: 100% предоплата согласно счета, выставленного Поставщиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесением  наличных денежных средств  в  кассу  Поставщика.
2.3. Выставленный счет действителен в течение  5 (пяти)  банковских дней.
2.4. Оплата считается произведенной в день поступления денежных средств на реквизиты Поставщика, указанные в п.8 настоящего Договора.
2.5. Цена Товара, оплаченного Покупателем, не подлежит  пересмотру, независимо от даты отгрузки Товара, при соблюдении условий оплаты (п.2.2).

3. Порядок поставки и приемки  Товара
3.1.  Отгрузка Товара Покупателю осуществляется со склада Поставщика по адресу и в сроки указанные в Спецификации.
3.2.  Приемка Товара по количеству и ассортименту производится в момент получения товара  Покупателем.  Товар, принятый Покупателем без оформления претензий по количеству и ассортименту, возврату и обмену не подлежит.

3.3. Качество товара, поставляемого по Договору, должно соответствовать сертификатам качества и качественным удостоверениям на данный товар, предоставляемым  Поставщиком.
3.4. Упаковка  и тара должны обеспечивать сохранность Товара при транспортировке.
3.5.  При установлении гибели (порчи) Товара по вине Поставщика, Поставщик  производит замену Товара за свой счет.

3.6.  При установлении гибели (порчи) Товара по вине Покупателя, замена Товара производится за счет Покупателя.
3.7. При возникновении претензий по скрытым дефектам товара, претензии должны быть выставлены Поставщику не позднее 3-х календарных дней  с  даты   поставки

4.Ответственность Сторон
4.1. В случае отказа Покупателя от заказанного Товара в срок указанный в спецификации на поставляемую партию товара., Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 50% (Пятидесяти процентов) стоимости заказанного Товара. Денежные суммы, перечисленные Поставщику в соответствии с п.2.2 настоящего Договора, в этом случае возвращаются Покупателю за вычетом штрафа.

4.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки полностью оплаченного Покупателем Товара, Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,5% от стоимости не поставленной в срок партии Товара за каждый день просрочки поставки.

4.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты согласно п.2.2 настоящего Договора, Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.
4.4. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от полного исполнения  обязательств по настоящему Договору.

4.5. В случае невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору вследствие не зависящих от сторон обстоятельств - стихийных бедствий, пожара, военных операций, запрещения экспорта или импорта и т.д. (форс-мажор), срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

4.6. Неустойки по настоящему Договору взыскиваются только при выставлении письменного требования Стороной, чье право было нарушено.

5.Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются, прежде всего, путем переговоров. Срок ответа на претензию – не более 10 (Десяти) календарных дней с даты её получения.
5.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы в соответствии с  действующим законодательством РФ.

6.Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания, а так же подписания спецификации на поставляемую партию товара и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору и приложений к нему.
6.2. Расторжение договора возможно по воле двух Сторон или по требованию одной из сторон после исполнения Сторонами всех своих обязательств в рамках настоящего договора и приложений  к нему.

7.Прочие условия
7.1. При прекращении Договора Стороны обязаны в полном объеме выполнить обязательства, возникшие в период его действия.

7.2. В части не урегулированной положениями Договора, Стороны руководствуются требованиями действующего законодательства РФ.

7.3. Копии настоящего Договора, Спецификаций и Приложений к нему, переданные Сторонами по средствам электронной связи, имеют юридическую силу до момента их замены оригиналами документов. Стороны обязаны обменяться оригиналами документов не позднее 30 дней с момента подписания копий таких документов. Оплата Покупателем счета, выставленного Продавцом в рамках настоящего договора, означает согласие Покупателя со всеми условиями договора.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	                                     8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:

ООО «СМБ КОНСАЛТ»

115582г .Москва Шипиловский пр-д д.53/2

ИНН 7737520935 КПП 772401001

р.счет 40702810638000243553
в ПАО «СБЕРБАНК»  БИК 044525225
к.счет 30101810400000000225
e-mail: mail@nasha-elochka.ru

	Покупатель:

	Генеральный директор

ООО «СМБ Консалт»

__________________ /Шуховцов Р.Г./

М.П.

	Генеральный директор

__________________ / ___________/

М.П.

              Приложение № 1
к Договору поставки № 23C/__от ____.2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставляемой партии Товара

	г. Москва
	..

1. Перечень
	№ п/п
	Наименование новогоднего детского подарка
	Вес

(гр.)
	Упаковка
	Стоимость за ед. (руб.)
	Кол-во

(штук)
	Общая стоимость

(руб.)

	1.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

Всего: __(______________) рубля 00 копеек, НДС не облагается согласно главе 26.2 НК РФ (в связи с применением Поставщиком упрощенной системы налогообложения Извещение  № 6655 от 22 июня 2007г.).
2. Поставщик  оставляет за собой право, в случае необходимости,  на замену конфет, входящих  в состав подарка, на равноценные  по качеству и цене.

3. Срок отгрузки Товара:  _____________ 2023 г.

4. Адрес отгрузки/доставки товара: _______________________________________________
5. Дата, после которой в случае отказа Покупателя от поставляемой партии товара, указанной в данной спецификации, распространяется действие п. 4.1. настоящего договора: 10 декабря 2031 г.
	РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:

ООО «СМБ Консалт
Генеральный директор

______________________ /Шуховцов Р.Г./

       м.п.

	Покупатель:

__________________ / __________/

       м.п.

Лист1/3